



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Stenderupgård, skøde 1559

Vejle amt, Nørre Tyrstrup herred, Stenderup sogn, Landsarkivet Aabenraa, Tyrstrup herredsting - kildeafskrift doneret af Holger Hertzum-Larsen

Alle mænd dette brev se eller høre læse hilser vi Nis Jepsen, herredsfoged i Tyrstrup herred, Nis Jensen i Sjølund, P. Mathisen i Faustrup, sandemænd i forskrevne herred og Hans Degn i Stepping, kærlig med Gud kundgør vi med dette vort åbne brev, at skicket var for os og flere gode dannemænd som den dag til tinge var, beskeden dannemand P. Hugger udi Stenderup, bad, fik og fremledte et fuldt tingsvidne af 8 beskedne dannemænd, som var Mogens Sørensen i Stubbum, Hans Nielsen, P. Eskilsen i Dalby, Jens Terkelsen i Meng, Jep Nielsen i Agtrup, P. Nielsen ibid., Anders Lausen? i Seggelund og Markvart Jepsen udi Faustrup, hvilke forskrevne 8 dannemænd udginge og velberåd igen indkom, vidnede på deres tro, sjæl og sandhed, at de så og hørte, at Jens Hansen udi Kolding han stod inden 4 stokke på fornævnte Tyrstrup herredsting med hans søster Johanne Hansdatter hendes fri vilje og tilladelse, skødede, solgte og [forlatthe] fornævnte P. Hugger en fuld broderdel, som han og hans søster [skødede?] ham det som foran står, som de kan arve efter salig fader Hans Hugger udi deres oldefaders gård udi Stenderup, som fornævnte P. Hugger nu udi bor, som er ager og eng, vådt og tørt, stykke og stuck, intet undtagen hvor som helst det ligger, og hører til fornævnte ejendoms bondegård med rette, skøder fra sig og sin søster, som foran står og fra deres rette arvinger og til forskrevne P. Hugger og hans rette arvinger til evindelig eje, og fri hermed dem for hver mands påtale, som nogen tid på kan tale med rette. Og var lovligen lovbudt 3 ting for skøde og eftersom loven udviser, og takkede for god betaling. Det så er vidnet for os inden tinge, det vidner vi med vore indsegl hængende neden for dette vort åbne brev. Datum anno 1559 7/6.